
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG NINH 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND  Thượng Ninh, ngày        tháng 9 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã Thượng Ninh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; Căn cứ Nghị quyết số 

50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của 

Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị 

về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng công nghiệp 

lần thứ tư;  

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp bảo đảm an toàn 

thông tin mạng quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030”;  

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt chiến lược phát triển chính phủ điện tử hướng tới chính phủ 

số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;  

Căn cứ Công văn số 712/UBND-VHTT, ngày 19/4/2022 của UBND huyện 

Như Xuân về hướng dẫn hoạt động của tổ công nghệ số cộng đồng;  

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã Thượng Ninh, gồm các 

ông (bà) có tên sau:  

1. Ông: Nguyễn Xuân Nhân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã – Trưởng ban. 

2. Ông: Lê Quốc Thanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã – P. trưởng ban 

3. Ông: Bùi Hồng Kính, Công chức Văn hóa, Xã hội - Thường trực BCĐ 

4. Ông: Lê Đức Trung, Trưởng Công an xã – Thành viên;  

5. Ông: Hà Văn Tiến, Công chức KTNS – Thành viên;  

6. Ông: Hà Văn Thuận, Công chức Văn phòng UBND – Thành viên;  

7. Ông: Lê Hải Huê, Công chức CS, LĐVL – Thành viên;  

8. Ông: Lê Viết Hùng, Trưởng trạm y tế xã – Thành viên;  



9. Ông: Lê Trung Dũng, Công chức TPHT – Thành viên; 

10. Bà: Vi Thị Cần, Công chức ĐC-XD – Thành viên; 

11. Ông: Lương Văn Xây, CHT. BCH QS xã – Thành viên; 

12. Bà: Dương Thị Nhạn, Hiệu trưởng trường THCS xã – Thành viên; 

13. Bà: Lê Thị Liên, Hiệu trưởng trường Tiểu học xã – Thành viên; 

14. Bà: Ngô Thị Lý, Hiệu trưởng trường Mầm non xã – Thành viên; 

15. Ông: Bùi Mạnh Nam, VHTT&TT – Thành viên;  

Mời tham gia làm thành viên  

1.Ông: Bùi Đức Huy – CT.UB MTTQ xã; 

2.Ông: Quách Văn Hải – CT. Hội CCB xã; 

3.Ông: Quách Hoài Phương – CT.Hội ND xã; 

4.Ông: Phùng Văn Thi – BT. Đoàn TN xã; 

5.Bà: Bùi Thị Dung – CT. Hội LHPN xã; 

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo:  

- Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

xã chỉ đạo, phối hợp thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách tạo 

môi trường pháp lý thúc đẩy chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành 

chính; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số và xã 

hội số trên địa bàn xã.  

- Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo thực hiện theo Quy chế riêng. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí hằng năm từ nguồn ngân 

sách xã và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND và UBND xã, trưởng các ban, ngành, các thôn, đơn vị có liên 

quan và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này, thay thế cho Quyết định số 988/QĐ-UBND, ngày 25/4/2022 của 

UBND xã Thượng Ninh về thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã ./.  

 
Nơi nhận: 
-Như điều 3; 

-Phòng VHTT huyện (b/c); 

-Đảng ủy-HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các phó CT.UBND xã; 

-Trang TTĐT xã; 

-Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Nhân 

 


		nhannxtn.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-20T10:43:46+0700


		2022-09-20T14:12:24+0700


		2022-09-20T14:12:53+0700


		thuongninh.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-20T14:13:13+0700




